Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei nº 6.301/2019.

BOLETIM OFICIAL
do Município de Jacareí

ANO XXVI - Nº 1686
Jacareí, 5 de dezembro de 2025

16

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Palácio da Liberdade

DECRETO LEGISLATIVO Nº 510/2025
Aprova as contas do exercício de 2022 da Prefeitura Municipal de
Jacareí, em consonância com o parecer favorável do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo.

Considerando o parecer favorável do Colendo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, exarado nos autos do Processo TC nº
004350.989.22-4, referente às Contas do exercício de 2022 da
Prefeitura Municipal de Jacareí;
Considerando as oportunidades de defesa concedidas por esta Casa
Legislativa no Processo de Julgamento de Contas do Executivo – PJCE
nº 001/2025, todas consignadas nos respectivos autos; e
Considerando a manifestação do Egrégio Plenário desta Casa
Legislativa na Sessão Ordinária realizada em 3 de dezembro de 2025,

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, Vereador
Paulo Luís Santos, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º	 Ficam aprovadas as contas do exercício de 2022 da
Prefeitura Municipal de Jacareí, conforme deliberação do Egrégio
Plenário desta Casa Legislativa e em consonância com o parecer
favorável do Colendo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Art. 2º	 Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Jacareí, 3 de dezembro de 2025.
PAULO LUÍS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

EXTRATO DO ATO RATIFICATÓRIO
Processo nº 3067/2025
(Dispensa nº 50/2025)
O Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, atendendo ao disposto
no artigo 72, VIII da Lei Federal nº 14.133/21, AUTORIZA, RATIFICA e
HOMOLOGA a contratação por dispensa das empresas EANACUNHA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.401.499/0001-13 e
FRL MODAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.539.596/0001-56, cujo
objeto é a Aquisição de uniformes completos para os servidores da
Câmara, ao valor total de R$ 25.344,70 (vinte e cinco mil, trezentos e
quarenta e quatro reais e setenta centavos), com fundamento no artigo
75, II da citada Lei de Licitações.

Jacareí, 03  de  dezembro   de 2025.
PAULO LUÍS SANTOS
Presidente

EXTRATO DO ATO RATIFICATÓRIO
Processo nº 3087/2025
(Dispensa nº 61/2025)
O Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, atendendo ao disposto
no artigo 72, VIII da Lei Federal nº 14.133/21, AUTORIZA, RATIFICA
e HOMOLOGA a contratação por dispensa da empresa JONAS
AMADEO DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 03.838.847/0001-38, cujo
objeto é a Aquisição de insumos, EPIs e ferramentas/dispositivos para
realização de manutenção preventiva e corretiva em computadores e
infraestrutura de redes e aquisição de componentes para reparo de
equipamentos cujos componentes, correspondentes aos requisitados,
estão danificados, ao valor global de R$ 1.370,95 (um mil, trezentos e
setenta reais e noventa e cinco centavos) com fundamento no artigo
75, II da citada Lei de Licitações.

Jacareí, 28 de novembro de 2025.
PAULO LUÍS SANTOS
Presidente

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 19/2022
Contrato nº: 19/2022
CONTRATADA: VIKS ELEVADORES LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
no elevador instalado no prédio anexo do Legislativo, com fornecimento
de material e mão de obra.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.39.
VALOR: R$ 4.115,76 (quatro mil, cento e quinze reais e setenta e seis
centavos)
VIGÊNCIA: 05/12/2025 a 04/12/2026

Jacareí, 28 de novembro de 2025.
PAULO LUÍS SANTOS
Presidente

EXTRATO DO CONTRATO n° 43/2025
CONTRATO nº: 43/2025
PROCESSO nº: 3067/2025
DISPENSA nº: 50/2025
CONTRATADA: EANACUNHA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de uniformes
completos para os servidores da Câmara.
VALOR TOTAL: R$ 20.091,70 (vinte mil, noventa e um reais e setenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.23
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Jacareí, 03   de   dezembro    de 2025.
PAULO LUÍS SANTOS
Presidente

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO AO CONTRATO n° 44/2024
1º ADITAMENTO AO CONTRATO nº: 44/2024
PROCESSO nº: 3102/2024
DISPENSA nº: 72/2024
CONTRATADA: MGX SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 1
(um) nobreak de 15KVA, conforme especificação técnica deste anexo,
à cabine de transmissão da TV Câmara Jacareí.
VALOR TOTAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010101.01.031.00012003.3.3.90.39.12.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Jacareí, 02 de dezembro de 2025.
PAULO LUÍS SANTOS
Presidente

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO n° 19/2021

No BOM nº 1681, onde se lê no Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato
nº 19/2021:

Vigência: 03/01/2027 a 02/01/2027

Leia-se:
Vigência: 03/01/2026 a 02/01/2027
Mantêm-se inalteradas as demais informações.

Jacareí, 03 de    dezembro   de 2025.
PAULO LUÍS SANTOS
Presidente